
Rio Grande do Sul , 23 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3598 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             123 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação por Limite nº 1999/2023 

AMPARO LEGAL: Artigo. 24, inciso II da Lei 8.666/93  

Tupanciretã, 21 de junho de 2023. 

  

GUSTAVO HERTER TERRA 
Prefeito de Tupanciretã 

Publicado por: 
Henrique da Silva Veron 

Código Identificador:F96940BE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Tupanciretã 

CONTRATADA: Ligiane Machado Padilha – Instaladora Machado 

OBJETO: Prestação de serviço de mão-de-obra para substituição e 

conserto de equipamentos, no Assentamento Santa Hora – Bolsão 03, 

localizado no interior do Município de Tupanciretã, para melhor 

abastecimento da rede de água da localidade. 

VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do contrato. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação por Limite nº 2002/2023 

AMPARO LEGAL: Artigo. 24, inciso II da Lei 8.666/93 

  

Tupanciretã, 21 de junho de 2023. 

  

GUSTAVO HERTER TERRA 
Prefeito de Tupanciretã  

Publicado por: 
Henrique da Silva Veron 

Código Identificador:48C8B7DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SÚMULA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 131/2023 

 

CONTRATANTE: Município de Tupanciretã 

CONTRATADA: Ligiane Machado Padilha – Instaladora Machado 

OBJETO: Prestação de serviço de mão-de-obra para substituição e 

instalação de equipamentos, no Reassentamento Cachoeira, localizado 

no interior do Município de Tupanciretã, para melhor abastecimento 

da rede de água da localidade. 

VALOR: R$ 8.750,00 (oito mil e setecentos e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da assinatura do contrato. 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação por Limite nº 2003/2023 

AMPARO LEGAL: Artigo. 24, inciso II da Lei 8.666/93 

  

Tupanciretã, 21 de junho de 2023. 

  

GUSTAVO HERTER TERRA 
Prefeito de Tupanciretã  

Publicado por: 
Henrique da Silva Veron 

Código Identificador:A34ABF6A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 29507 - CONCEDE TELETRABALHO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das  

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2432, de 

17/04/2006,  

RESOLVE:  

 

CONCEDER, a servidora VIVIANE SOARES RODRIGUES, 

Agente  Administrativo, matrícula nº1618-7, teletrabalho nos termos 

do Decreto  nº 6443/2022 a contar de 23/06/2023 por prazo 

indeterminado.  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

GIOVANI DALMÁS 
Secretário Municipal de Administração 

  

Publicado por: 
Rafael Rodrigues da Conceição 

Código Identificador:49081837 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES 

 

SETOR DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023 – Partes: 

Contratante: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, e 

Contratada: INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA, oriundo 

do Edital de Tomada de Preços nº 010/2023 que tem por objeto: 

Contratação de empresa para prestação de serviços da Renovação da 

Licença de Operação LO 02952/2018 (FEPAM), de Linha Brasil, 

Arroio Castelhano, junto à FEPAM, conforme Edital da Tomada de 

Preços supracitada e seus anexos. Dotação Orçamentária: 2023/414 – 

07.01.26.782.0024.2046 – Manutenção das vias Urbanas e Rurais. 

Vigência: O presente contrato vigorará a partir da data de sua 

assinatura, tendo o seu término previsto para 120 (cento e vinte) dias 

após. Valor: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais). Data da 

Ass: 22/06/2023. 

  

JARBAS DANIEL DA ROSA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maiquel Henn 

Código Identificador:AD656282 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ 

 

PREV-XANGRI-LÁ 

EDITAL Nº 09/2023 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES 

ADMINISTRADORAS E GESTORAS DE ATIVOS 

 

HELOISA ALVES DA ROSA, Diretora Presidente do PREV-

XANGRI-LÁ – Regime Próprio de Previdência Social de Xangri-

Lá/RS, conforme portaria 11.793/2021, no uso de suas atribuições 

legais, após processo de credenciamento e habilitação de instituições 

financeiras administradoras de ativos, conforme Resolução do 

Conselho Monetário Nacional nº 4.963/2021 e Portaria MTP nº 

1.467/2022, RESOLVE: 

   

HOMOLOGAR as instituições abaixo descritas, as quais encontram-

se credenciadas e aptas, para o exercício profissional de administração 

e gestão de valores mobiliários, integrando o cadastro do PREV-

XANGI-LÁ, bem como os seus respectivos fundos: 

   

R3 AGENTE AUTÔNOMO DE INVESTIMENTOS EIRELI – 
AGENTE AUTÔNOMO DE INVESTIMENTOS 

CNPJ: 39.438.552/0001-11 

   

S3 CACEIS DTVM - ADMINISTRADOR E CUSTODIANTE 

CNPJ: 62.318.407/0001-19; 

   

V8 CAPITAL GESTÃO DE INVESTIMENTOS LTDA - 

GESTOR 

CNPJ: 11.392.069/0001-24; 

Publicado por: 
Bruno Oliveira Fraga 

Código Identificador:A54CA595 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA 

 


